
連結貸借対照表（N年度）

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 15,356,950 ①普通会計地方債 7,132,787

②教育 5,788,327 ②公営事業地方債 810,471

③福祉 582,490  地方公共団体計 7,943,258

④環境衛生 3,859,647 (2) 関係団体

⑤産業振興 7,215,094 ①一部事務組合・広域連合地方債 516,650

⑥消防 212,037 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 1,503,590 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 516,650

⑨その他 0 (3) 長期未払金 580,642

有形固定資産合計 34,518,135 (4) 引当金 1,564,793

(2) 無形固定資産 0 （うち退職手当等引当金） 1,564,793

(3) 売却可能資産 0 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 34,518,135 (5) その他 0

固定負債合計 10,605,343

２　投資等

(1) 投資及び出資金 58,516 ２　流動負債

(2) 貸付金 0 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 3,162,401 ①地方公共団体 1,306,521

(4) 長期延滞債権 45,961 ②関係団体 69,864

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 1,376,385

(6) 回収不能見込額 △ 7,459 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 3,259,419 (3) 未払金 257

(4) 翌年度支払予定退職手当 70

(5) 賞与引当金 77,408

３　流動資産 (6) その他 0

(1) 資金 2,400,471 流動負債合計 1,454,120

(2) 未収金 20,645

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 12,059,463

(4) その他 0

(5) 回収不能見込額 △ 3,103 [純資産の部]

流動資産合計 2,418,013 １　公共資産等整備国県補助金等 6,467,707

２　公共資産等整備一般財源等 24,212,429

３　他団体及び民間出資分 0

４　繰延勘定 0 ４　その他一般財源等 △ 2,544,032

５　資産評価差額 0

純資産 合計 28,136,104

資　　産　　合　　計 40,195,567 負債及び純資産合計 40,195,567

連結貸借対照表
(平成25年3月31日現在)

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



連結行政コスト計算書

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他
行政コスト

（１）人件費 1,244,941 12.4% 101,455 151,313 222,015 93,213 199,785 96,363 304,137 76,660 0

（２）退職手当等引当金繰入等 133,421 1.3% 3,082 13,233 24,715 38,114 10,136 16,881 25,632 1,628 0

１ （３）賞与引当金繰入額 77,408 0.8% 2,483 11,750 12,587 6,679 8,826 5,817 23,321 5,945 0

小　　計 1,455,770 14.5% 107,020 176,296 259,317 138,006 218,747 119,061 353,090 84,233 0

（１）物件費 736,310 7.3% 8,725 119,086 140,947 199,319 84,267 32,128 147,686 4,152 0

（２）維持補修費 56,151 0.6% 11,180 9,256 2,650 17,937 9,160 245 5,723 0

（３）減価償却費 1,448,923 14.4% 415,905 185,360 53,884 190,036 517,043 23,772 62,923 0

小　　計 2,241,384 22.3% 435,810 313,702 197,481 407,292 610,470 56,145 216,332 4,152 0

（１）社会保障給付 2,876,796 28.7% 20,496 2,821,437 34,863

（２）補助金等 2,608,387 26.0% 558 18,636 2,385,229 12,571 94,886 10,564 84,555 1,388 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

92,426 0.9% 15,356 0 555 28,389 47,390 0 736 0 0

小　　計 5,577,609 55.6% 15,914 39,132 5,207,221 75,823 142,276 10,564 85,291 1,388 0

（１）支払利息 156,938 1.6% 156,938

（２）回収不能見込計上額 3,411 0.0% 3,411

（３）その他行政コスト 602,728 6.0% 0 0 18,797 3,931 0 0 0 0 580,000

小　　計 763,077 7.6% 0 0 18,797 3,931 0 0 0 0 156,938 3,411 580,000

10,037,840 558,744 529,130 5,682,816 625,052 971,493 185,770 654,713 89,773 156,938 3,411 580,000

（　構　成　比　率　） 5.6% 5.3% 56.6% 6.2% 9.7% 1.8% 6.5% 0.9% 1.6% 0.0% 5.8%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 114,830 49,401 1,375 1 20,312 19,878 1,681 6,642 0 0 0 15,540

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 1,024,487 0 238 668,326 1,330 0 0 0 0 7,459 0 347,134

３ 保 険 料 416,731 416,731

４ 事 業 収 益 108,990 0 0 7,475 93,228 8,287 0 0 0 0

５ そ の 他 特 定 行 政 サ ー ビス 収入 3,522 0 0 3,318 190 14 0 0 0 0

1,668,560 49,401 1,613 1,095,851 115,060 28,179 1,681 6,642 0 7,459 0 362,674

ｂ／ａ 16.6% 8.8% 0.3% 19.3% 18.4% 2.9% 0.9% 1.0% 0.0% 4.8% 0.0%

8,369,280 509,343 527,517 4,586,965 509,992 943,314 184,089 648,071 89,773 149,479 3,411 580,000 △ 362,674（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　　平成24年4月　1日

至　　平成25年3月31日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b



連結純資産変動計算書

（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 28,355,088 6,730,716 24,308,786 0 △ 2,684,414 0

純経常行政コスト △ 8,369,280 △ 8,369,280

一般財源

地方税 634,896 634,896

地方交付税 3,948,001 3,948,001

その他行政コスト充当財源 965,103 965,103

補助金等受入 2,706,639 107,232 2,599,407

臨時損益

災害復旧事業費 △ 28,829 △ 28,829

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 △ 296 △ 296

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

基金積立金 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 863,230 △ 863,230

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 24,128 △ 24,128

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 13,910 13,910

減価償却による財源増 △ 370,241 △ 1,078,682 1,448,923

地方債償還に伴う財源振替 1,080,639 △ 1,080,639

出資の受入・新規設立 0 0

資産評価替えによる変動額 △ 1,713 △ 1,713

無償受贈資産受入 1,713 1,713

その他 △ 75,218 0 △ 971,762 896,544

期末純資産残高 28,136,104 6,467,707 24,212,429 0 △ 2,544,032 0

連結純資産変動計算書
自　　平成24年4月　1日

至　　平成25年3月31日



連結資金収支計算書

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

0

0

0

△ 1,477,103

8,000

6,938

142,500

2,400,471

△ 1,836

0

5,910

76,218

181,764

2,326,089

18,416

0

0

2,701

0

432,912

△ 660,855

0

1,397,947

150

8,000

1,658,867

0

96,715

924,588

0

2,214,176

0

252,770

0

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,093,767

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

736,308

0

292,100

0

138,111

0

413,197

108,944

0

92,426

156,938

107,970

32,611

328,238

連結資金収支計算書
自　　平成24年4月　1日

至　　平成25年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,477,974

3,948,001

2,568,522

1,001,341

2,876,796

2,608,387

108,747

1,016,297

10,178,549

7,964,373

632,689


